
Министерство образования и науки 
Республики Татарстан 

ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва»

№ 183-к

ПРИКАЗ

г. Нижнекамск
15.08.2025г

/О зачислении/

На основании Правил приема в ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на 2025-2026 учебный год, а также решения приемной комиссии от 
15.08.2025 г. (протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений следующих абитуриентов:
№ п/п ФИО абитуриента Средний балл

1. Юлаев Дияр Денисович Льгота
2. Валеев Ильдар Маратович Льгота
3. Галиев Азат Нурзатович Льгота
4. Калмыкова Ильвина Артемовна Льгота
5. Колупаев Станислав Сергеевич Льгота
6. Заикина Вероника Александровна Льгота
7. Фазлеева Гузель Рафисовна 5.000
8. Шакурова Алия Рустямовна 5,000
9. Галиуллина Лия Рустамовна 5,000
10. Зайнуллин Таир Ришатович 5,000
11. Бабушкина Зоя Павловна 5,000
12. Мингазова Ландыш Марселевна 4,947
13. Романова Дарина Сергеевна 4,903
14. Гилязетдинова Ралина Ренатовна 4,900
15. Гилязетдинова Зарина Газинуровна 4,895
16. Божкова Катерина Денисовна 4,863
17. Искандарова Амина Махмутовна 4,863
18. Ахмерова Ясмина Рустемовна 4,850
19. Уразайкина Дарина Артуровна 4,809
20. Петрова Ралина Васильевна 4,800
21. Даминова Самира Раилевна 4,750
22. Артамонова Ульяна Олеговна 4.737
23. Герасимова Валерия Евгеньевна 4,714
24. Ханафиева Рената Рафаэлевна 4,684
25. Артемьева Арина Павловна _______________________ 4,684



26. Хабибуллина Алина Равилевна 4,632

27. Маслова Вероника Денисовна 4,619
28. Каримов Динар Салаватович 4,600
29. Наумов Леонид Евгеньевич 4,579
30. Лысенко Дарья Павловна 4,555
31. Атланова Виктория Александровна 4,550
32. Беккер Ярослав Андреевич 4,550
33. Ширяева Диана Дмитриевна 4,545
34. Яфасова Дарина Радиковна 4,526
35. Шоленко Мирослава Евгеньевна 4,500
36. Файзуллина Динара Ильнаровна 4,500
37. Кузьмин Данил Васильевич 4,500
38. Гусев Роман Алексеевич 4,500
39. Семёнова Алина Романовна 4,476
40. Идрисов Эрик Рамисович 4,476
41. Холина Полина Васильевна 4,476
42. Епишов Артём Сергеевич 4,474
43. Зуферова Айсылу Ришатовна 4,474
44. Виноградова Азалия Альбертовна 4,474
45. Ахметшина Милана Рамилевна 4,473
46. Сабирова Айгуль Ильдаровна 4,473
47. Гарифуллин Эмиль Рустемович 4,450
48. Шайдуллин Рустем Федаилевич 4,450
49. Витковский Кирилл Владимировч 4,450
50. Жукова Ольга Владимировна 4,450
51. Шарипова Дияна Наилевна 4,428
52. Шушков Никита Николаевич 4,400
53. Симанкин Арсений Игоревич 4,400
54. Соловьев Данил Андреевич 4,400
55. Гильфанов Дамир Изаилевич 4,381
56. Аминова Софья Юрьевна 4.380
57. Мишарова Надежда Алексеевна 4,353
58. Мухитдинова Сабина Хамитовна 4,350
59. Галиуллин Самир Эльмирович 4,350
60. Емуранова Александра Андреевна 4,333
61. Запивахин Александр Александрович 4,333
62. Губайдулина Сабина Салаватовна 4,316
63. Белькова Ангелина Геннадьевна 4,316
64. Козлова Серафима Владимировна 4.315
65. Поляков Матвей Михайлович 4,300
66. Тимофеев Артур Витальевич 4,272
67. Палаткина Кристина Вячеславовна 4,263
68. Лойченко Екатерина Леонидовна 4,263

___ 69. Шимф Иван Сегеевич 4,263
70. Панькина Мария Витальевна 4,263
71. Хайдарова Диляра Данисовна 4,238
72. Чугунов Никита Витальевич 4,238



73. Викулов Матвей Олегович 4,227

74. Зарубин Владимир Владимирович 4,210

75. Лукьянов Данил Сергеевич 4,210

II. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 08.02.03 Производство неметаллических
строительных изделий и конструкций:
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Балыка Ангелина Сергеевна Льгота
2 Закиров Ранис Алмазович Льгота
3 Рахимова Кира Руслановна 4,579
4 Гиззатуллина Радмила Рамилевна 4,473
5 Камаева Яна Вячеславовна 4,421
6 Андреянова Полина Валерьевна 4,300
7 Яковлева Диана Александровна 4,158
8 Шарафутдинова Азалия Анасовна 4,105
9 Сярдина Милена Владимировна 4,100
10 Гилазиев Мурат Ирекович 4,100
И Куляева Камила Евгеньевна 4,053
12 Уварова Ирина Сергеевна 4,000
13 Ахметов Даниил Даниэлевич 4,000
14 Калимулин Радмир Халилевич 4,000
15 Нуриев Ильяс Ринатович 3,952
16 Нигматуллин Айзат Расилович 3,950
17 Гиматдинов Камиль Ильдарович 3,950
18 Фатхуллина Розалия Ниязовна 3,947
19 Сайфутдинова Эвелина Рафаэлевна 3,850
20 Хайруллин Ильмир Ильгизарович 3,789

III. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 
следующих абитуриентов:__________________________________ ____ __________
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Быкова Юлинна Дмитриевна Льгота
2 Каримова Индира Ленаровна 4,619
3 Токарчук Алина Павловна 4,316
4 Быстренина Диана Дмитриевна 4,300
5 Костромина Дарья Денисовна 4,285
6 Данилова Кристина Александровна 4,278
7 Подгорнова Елена Андреевна 4,200
8 Николаева Мария Николаевна 4,158
9 Давлетова Гузель Радиковна 4,105
10 Моисеева Камила Владимировна 4,105
11 Сагирова Ландыш Ильшатовна 4,052
12 Кашапова Алия Ильназовна 4,050
13 Подборнова Диана Михайловна 3,950
14 Шайхулгалиева Милана Маратовна 3,947
15 Мансурова Арина Эдуардовна 3,842
16 Сибгатуллин Ильмар Ильнурович 3,750



17 Зиннатов Алмаз Айратович 3,737
18 Губайдулин Амир Айдарович 3,700
19 Тимербаева Гузель Ильясовна 3,684
20 Абдуллина Милена Илшатовна 3,632

IV. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 13.02.12 Электрические станции, сети, их
релейная защита и автоматизация:
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Князькин Роман Алекович Льгота
2 Загидуллин Иршат Ирекович Льгота
3 Терентьев Разиль Илдарович Льгота
4 Терентьев Самир Илдарович Льгота
5 Губайдуллин Дамир Ленарович 4,684
6 Шигабутдинова Арина Евгеньевна 4,571
7 Шаймухаметов Рамиль Фирдусович 4,523
8 Миронов Роман Андреевич 4,474
9 Иванов Прохор Сергеевич 4,474
10 Чуршин Михаил Александрович 4,474
И Хисматуллин Андрей Михайлович 4,473
12 Васильев Максим Александрович 4,350
13 Сибгатов Раиль Рустемович 4,316
14 Вафин Камиль Рустемович 4,263
15 Гараев Ильяс Ильмасович 4,250
16 Ахметвалиев Радион Ильнарович 4,211
17 Миннегалиев Эмиль Рустемович 4,190
18 Исаков Илья Алексеевич 4,182
19 Муханов Максим Александрович 4,158
20 Хурсанов Александр Сергеевич 4,158
21 Вакилов Айрат Рифатович 4,150
22 Мубаракшин Камиль Рустемович 4,150
23 Сулейманов Раиль Артурович 4,105
24 Синявин Данил Александрович 4,105
25 Рахматуллин Азамат Аликович 4,100

V. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 13.02.07 Электроснабжение следующих 
абитуриентов;___________
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Осипов Владимир Александрович Льгота
2 Солдаткин Никита Александрович Льгота
3 Тимофеев Валерий Денисович Льгота
4 Жидецкий Леонард Анатольевич Льгота
5 Екимов Владислав Николаевич Льгота
6 _Соколиков Матвей Евгеньевич 4,687
7 Ягфаров Муса Марселевич 4,364
8 Исмагилов Нияз Ильназович 4,263
9 Бадертдинов Фидан Фадисович 4,250
10 Осипов Никита Сергеевич______________ 4,200



11 Кадермятова Милана Рамилевна 4,157
12 Ким Амир Русланович 4,157
13 Сабиров Руслан Ленарович 4,100
14 Муллина Ева Николаевна 4,053
15 Минихузин Булат Азатович 4,000
16 Хабибуллин Ислам Ильнурович 4,000
17 Балмуш Елена Ивановна 3,947
18 Калимуллин Тимур Ильдарович 3,900
19 Епишев Ариан Александрович 3,894
20 Баграмян Гор Артурович 3,888
21 Гараев Азат Ильмирович 3,842
22 Хасанов Эмиль Дамирович 3,778
23 Ульянов Матвей Станиславович 3,750
24 Маркелов Арсений Андреевич 3,700
25 Шаронов Кирилл Андреевич 3,685

VI. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 13.02.01 Тепловые электрические станции 
следующих абитуриентов:______________________________________ ____________________
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Хайбрахманов Рамзиль Раифович Льгота
2 Федотов Егор Васильевич 4,238
3 Яппаров Камиль Рамилевич 3,952
4 Смоля Рада Игоревна 3,950
5 Шайхутдинов Данил Андреевич 3,950
6 Сафин Динар Алмазович 3,947
7 Шугаепов Салават Мизхатович 3,947
8 Минсафин Дамир Равилевич 3,894
9 Максимов Альберт Николаевич 3,888
10 Ахметов Динар Фанилович 3,857
11 Норин Кирилл Иванович 3,857
12 Зиннатуллин Муса Ильдарович 3,850
13 Хохлов Кирилл Сергеевич 3,842
14 Лащенов Александр Евгеньевич 3,800
15 Буев Тимур Михайлович 3,789
16 Токранов Дамир Ринатович 3,789
17 Ахматгалиев Инсаф Данилевич 3,714
18 Халимов Даниял Ренатович 3,700
19 Нуретдинов Булат Ленарович 3,684
20 Ситдиков Рамир Ильдарович 3,684

VII. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) следующих абитуриентов: ______________________________
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Аблакотова Василиса Андреевна Льгота
2 Зюзькова Елена Алексеевна Льгота



3 Исаева Яна Сергеевна Льгота

4 Коврякова Юлия Евгеньевна Льгота

5 Филинова Анастасия Игоревна Льгота

6 Тарханова Дарья Альбертовна Льгота

7 Биряльцева Анита Дмитриевна Льгота

8 Кузьников Никита Евгеньевич Льгота

9 Гайфуллина Разиля Ринатовна 5,000
10 Шамсиева Илиана Ильшатовна 5,000
11 Миниахметова Сабина Расилевна 4,950
12 Лаврентьева Мария Евгеньевна 4,947
13 Ахунова Радэля Радиковна 4,947
14 Сулейманова Ралина Рустемовна 4,900
15 Сарварова Зиля Фанисовна 4,850
16 Миниахметова Эльвина Маратовна 4,810
17 Ахметова Амилия Ленаровна 4,800
18 Таранова Виктория Вячеславовна 4,750
19 Бикмухаметова Алия Маратовна 4,727
20 Рахматуллина Миляуша Руслановна 4,714

VIII. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно­
транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям) следующих 
абитуриентов:_________________________________________________ _____________________
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Лазарев Алексей Олегович Льгота
2 Валиев Артур Рузалевич Льгота
3 Большаков Александр Павлович Льгота
4 Латыпов Амир Ильнурович 4,388
5 Курбанов Данис Дамирович 4,381
6 Габдуллин Самир Айратович 4,381
7 Салахов Марат Риназович 4,318
8 Ризатдинов Данил Маратович 4,315
9 Кузьмин Амир Витальевич 4,052
10 Смоленков Владислав Денисович 4,052
11 Овчинников Алексей Михайлович 4,052
12 Ибатуллин Карим Рамилевич 4,000
13 Пермяков Роман Владимирович 3,850
14 Шакуров Булат Раилевич 3,800
15 Красноперов Тимофей Дмитриевич 3,761
16 Автомошин Амир Рустемович 3,750
17 Ювакаев Рушен Русланович 3,736
18 Рахманов Ислам Шухратович 3,600
19 Зотов Евгений Владимирович 3,579
20 Мухамадеев Ильшат Рафаэлевич________________________ 3,579



IX. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 
образования (9 классов) по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование следующих абитуриентов:
№
п/п

ФИО абитуриента Средний балл

1 Шарафутдинов Радмир Рустамович Льгота

2 Иголкин Вадим Алексеевич Льгота
3 Степанов Данил Дмитриевич Льгота
4 Юнусов Роман Игоревич Льгота
5 Гаттарова Алия Ренатовна Льгота
6 Пупин Кирилл Витальевич Льгота
7 Тюриков Динар Сергеевич Льгота
8 Харисов Роман Дамирович Льгота
9 Зайнуллин Алмаз Ильнарович Льгота
10 Прасов Артур Алексеевич Льгота
И Мусакаева Камилла Мухаметовна Льгота
12 Гиниятуллин Алмаз Ринатович Льгота
13 Темников Сергей Владимирович Льгота
14 Зимулюкина Вероника Сергеевна 5,000
15 Якимова Кристина Александровна 5,000
16 Ахмеджанова Гульназ Рифкатовна 5,000
17 Николаева Ксения Викторовна 4,789
18 Каррамов Ильяс Ришатович 4,750
19 Сабитова Эльвира Фидаисовна 4,687
20 Кондратьева Ирина Сергеевна 4,684
21 Маннапов Риназ Рамилевич 4,650
22 Слепова Ульяна Андреевна 4,632
23 Аскаров Тимур Маратович 4,619
24 Мурасина Валерия Валентиновна 4,600
25 Кострулина Арина Сергеевна__________ 4,579

Директор Куприянова Т.А.


